
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 03/05/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 aprile 2011, n. 682
 
L.r. n. 20 del 31.12.2010. Approvazione Variazione al bilancio di previsione 2011, ai sensi dell’art. 42
della l.r. n. 28/2001 per l’iscrizione della quota del “5 per mille per l’anno 2007” assegnata alla Regione
Puglia (Cap. 785012 - UPB 5.2.1).
 
 
 
 L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Programmazione Sociale,
confermata dalla Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, riferisce
quanto segue.
 
 Con la legge regionale n. 20 del 31 dicembre 2010 è stato istituito apposito capitolo nella parte entrata
e apposito capitolo nella parte spesa per iscrivere nel bilancio regionale le quote dei fondi raccolti con il
5 per mille IRPEF devolute in favore della Regione Puglia.
 In sede di istituzione del nuovo capitolo 785012 - UPB 5.2.1 è stata iscritta esclusivamente la somma di
Euro 12. 368,60 relativa al 5 per mille IRPEF 2008. Con reversale n. 9354/2010 e con nota prot. n.
AOO_116/13246 del 6.09.2010 il Servizio Ragioneria comunicava l’avvenuta riscossione della somma di
Euro 9.368,95, imputata in conto sospeso al Cap. 6153300 della UPB 6.1.1 del Bilancio di Previsione
2010, poiché non riscontrata per la necessaria regolarizzazione.
 Viene apportata, pertanto, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e dell’art. 13 della L.R. n. 20/2010,
in termini di competenza e cassa, la seguente variazione al Bilancio di previsione per l’Anno 2011,
approvato con legge regionale 31 dicembre 2010, n. 20, per un importo complessivo di Euro 9.368,95
già introitati in entrata in conto sospeso al Cap. 6153300, a causa della mancata regolarizzazione nel
corso del 2010:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 UPB 1.2.3 UPB 5.2.1
 Cap. 1021000 Cap. 785012
 + euro 9.368,95 + euro 9.368,95
 
 Adempimenti contabili di cui alla l.r. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.
 Viene apportata, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001 e dell’art. 13 della L.R. n. 20/2010, in termini
di competenza e cassa, la seguente variazione al bilancio di previsione per l’Anno 2011, approvato con
legge regionale 31 dicembre 2010, n. 20 per l’iscrizione nel Bilancio di una somma complessiva di Euro
9.368,95 introitata in conto sospeso in entrata al Cap. 6153300 nel corso del 2010:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 UPB 1.2.3 UPB 5.2.1

1



 Cap. 102100 Cap. 785012
 euro 9.368,95 + euro 9.368,95
 
 Ai successivi provvedimenti di impegno delle somme da utilizzare per gli obiettivi specificati in narrativa,
si provvederà con successivi atti del competente Servizio.
 Il provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k) della L.R.
n. 7/1997.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del presente provvedimento.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio;
 A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. Di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;
 
2. Di approvare l’iscrizione della somma complessiva di Euro 9.368,95 già introitata in conto sospeso al
Cap. 6153300 - UPB 6.1.1 di parte entrata, a seguito della mancata regolarizzazione della reversale n.
9354/2010;
 
3. Di approvare la variazione al Bilancio di Previsione per l’anno 2011 così come descritta nella sezione
“Adempimenti contabili” del presente provvedimento;
 
4. Di demandare alla Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria i
provvedimenti di impegno della spesa prevista;
 
5. Di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 13 della L.R. 20/2010;
 
6. Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


